FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Rua Benfica, 150, Madalena, Recife-PE - CEP: 50720-001
Fone: (81) 3181-4600

Edital FACEPE № 24/2022 - INBARCATEL-PE

RESULTADO FINAL

A Fundação de Amparo à Ciência e Tecnologia do Estado de Pernambuco – FACEPE, vinculada à

Secretaria de Ciência, Tecnologia e Inovação de Pernambuco – SECTI, torna público o resultado final,

após análise de recursos, do Edital 24/2022 - INBARCATEL-PE. A chamada tem por objetivo constituir e

apoiar financeiramente ambientes de suporte ao desenvolvimento de projetos de inovação, a partir dos

Lócus da Inovação, de maneira que estes espaços possam ser utilizados por empresas que necessitam

de suporte de laboratórios e equipamentos especializados ou de disponibilização de salas de incubação
para o desenvolvimento de produtos ou processos inovadores.

COMISSÃO DE JULGAMENTO DO EDITAL 24/2022

AVALIADOR INSTITUIÇÃO

José Geraldo Eugênio de França UAST/UFRPE

Vitor Abreu de França SEBRAE/PE

Ricardo Massa Ferreira Lima CIN/UFPE

Lúcia Carvalho Pinto de Melo IAAS

Edy Carlos Santos de Lima FATEC/SP

Johnatan Highlander INOVENOW

A Comissão de Julgamento às propostas qualificadas e submetidas ao Edital FACEPE 24/2022, segundo

os critérios estabelecidos no regulamento do edital, recomendaram o apoio, totalizando

R$ 934.560,00 (novecentos e trinta e quatro mil e quinhentos e sessenta reais), conforme lista abaixo:

Nº DO
PROCESSO

COORDENADOR
GERAL

INSTITUIÇÃO DE
DESENVOLVIMENTO

ORÇAMENTO
APROVADO

APQ-1725-
5.06/22

Ranilson de
Souza Bezerra UFPE - Recife 100.000,00

APQ-1726-
9.25/22

ISNALDO JOSÉ
DE SOUZA
COÊLHO

UNIVASF 100.000,00

APQ-1721-
9.25/22

Daniel dos
Santos Costa UNIVASF 100.000,00

FUNDAÇÃO DE AMPARO À CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESTADO DE PERNAMBUCO
Rua Benfica, 150, Madalena, Recife-PE - CEP: 50720-001
Fone: (81) 3181-4600

Edital FACEPE № 24/2022 - INBARCATEL-PE

APQ-1646-
1.03/22

Bruno José
Torres

Fernandes
UPE - Recife e RMR 100.000,00

APQ-1711-
1.03/22

Cleber
Zanchettin UFPE - Recife 100.000,00

APQ-1732-
5.01/22 Marcos Cardoso UFRPE 100.000,00

APQ-0918-
5.01/22

DANIELA
FERRAZ
BACCONI
CAMPECHE

EMBRAPA 34.560,00

APQ-1727-
3.01/22

ARTUR PAIVA
COUTINHO UFPE - Caruaru 100.000,00

APQ-1698-
1.03/22

ABEL
GUILHERMINO
DA SILVA FILHO

UFPE - Recife 100.000,00

APQ-1655-
5.01/22

Luiz Guilherme
Medeiros
Pessoa

UFRPE - Serra
Talhada 100.000,00

Recife, 21 de novembro de 2022.

José Fernando Thomé Jucá

Diretor Presidente

Aronita Rosenblatt

Diretora de Inovação e Internacionalização